ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 декабря 2016 года N 1282

О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации и признании утратившими силу их отдельных положений

Правительство Российской Федерации
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации.

2. Установить, что реализация предусмотренных настоящим постановлением
полномочий осуществляется Министерством экономического развития
Российской Федерации и Федеральной службой государственной регистрации,
кадастра и картографии в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников указанных
федеральных органов, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных им
в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных
функций.

3. Признать утратившими силу:

а ) подпункт 5.1.32 Положения о Федеральной службе государственной
регистрации, кадастра и картографии, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 года N 457 "О
Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 25, ст.3052);

б ) подпункт "б" пункта 1 постановления Правительства Российской
Федерации от 20 октября 2015 года N 1118 "О внесении изменений в
Положение о Министерстве экономического развития Российской Федерации"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 43, ст.5977).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2017 года, за
исключением подпунктов "а" и "б" пункта 1 изменений, утвержденных
настоящим постановлением.

http://docs.cntd.ru/document/420384484
http://docs.cntd.ru/document/902161544
http://docs.cntd.ru/document/902161544
http://docs.cntd.ru/document/420310180
http://docs.cntd.ru/document/420384484
http://docs.cntd.ru/document/420384484

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

Изменения, которые вносятся в акты
Правительства Российской Федерации

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 1 декабря 2016 года N 1282

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития Российской
Федерации, утвержденное постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 июня 2008 года N 437 "О Министерстве экономического
развития Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, N 24, ст.2867; 2009, N 3, ст.378; N 18, ст.2257; N 19, ст.2344;
N 25, ст.3052; N 26, ст.3190; N 41, ст.4777; N 46, ст.5488; 2010, N 5, ст.532; N 9,
ст.960; N 10, ст.1085; N 21, ст.2602; N 40, ст.5068; N 41, ст.5240; N 45, ст.5860;
N 52, ст.7104; 2011, N 9, ст.1251; N 12, ст.1640; N 15, ст.2131; N 17, ст.2411,
2424; N 36, ст.5149, 5151; N 39, ст.5485; N 43, ст.6079; N 46, ст.6527; 2012, N 1,
ст.170; N 13, ст.1531; N 19, ст.2436, 2444; N 27, ст.3745, 3766; N 39, ст.5284; N
51, ст.7236; N 52, ст.7491; N 53, ст.7943; 2013, N 5, ст.391; N 35, ст.4514; N 36,
ст.4578; N 45, ст.5822; N 47, ст.6120; N 50, ст.6606; N 52, ст.7217; 2014, N 15,
ст.1750; N 16, ст.1900; N 21, ст.2712; N 40, ст.5426; N 42, ст.5757; N 50, ст.7100,
7123; 2015, N 1, ст.219; N 6, ст.965; N 7, ст.1046; N 16, ст.2388; N 20, ст.2920; N
22, ст.3230; N 24, ст.3479; N 43, ст.5977; N 44, ст.6140; N 46, ст.6377, 6388;
2016, N 2, ст.336; N 5, ст.697; N 7, ст.994; N 17, ст.2409; N 23, ст.3312; N 29,
ст.4822; N 35, ст.5332), следующие изменения:

а) подпункт 5.2.28_155 изложить в следующей редакции:
"5.2.28_155. порядок включения заказчиком информации об отчете об

оценке объекта оценки в Единый федеральный реестр сведений о фактах
деятельности юридических лиц;";

б) подпункт 5.2.28_175 признать утратившим силу;

http://docs.cntd.ru/document/902105059
http://docs.cntd.ru/document/902105059
http://docs.cntd.ru/document/902105059
http://docs.cntd.ru/document/902105059

в) дополнить подпунктами 5.2.28_191 - 5.2.28_193 следующего содержания:
"5.2.28_191. порядок формирования перечня экзаменационных вопросов,

проведения и сдачи квалификационного экзамена, предусматривающий в том
числе порядок участия претендента в квалификационном экзамене, порядок
определения результатов квалификационного экзамена, порядок подачи и
рассмотрения апелляций, а также предельный размер платы, взимаемой с
претендента за прием квалификационного экзамена;

5.2.28_192. порядок взимания и размер платы за прием квалификационного
экзамена;

5.2.28_193. типы, формы квалификационных аттестатов, порядок их выдачи и
аннулирования, порядок ведения реестра квалификационных аттестатов
уполномоченным федеральным органом, осуществляющим функции по
надзору за деятельностью саморегулируемых организаций оценщиков;";

г) дополнить подпунктом 5.3.93 следующего содержания:
"5.3.93. проведение квалификационного экзамена в области оценочной

деятельности в целях подтверждения уровня квалификации;".

2. В подпункте "в" пункта 2 изменений, которые вносятся в Положение о
Министерстве экономического развития Российской Федерации и Положение
о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 9
декабря 2014 года N 1343 "О внесении изменений в Положение о
Министерстве экономического развития Российской Федерации и Положение
о Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 50, ст.7123):

а) цифры "5.1.32-5.1.34" заменить цифрами "5.1.33 и 5.1.34";

б) абзац второй признать утратившим силу.
Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 05.12.2016,
N 0001201612050018

http://docs.cntd.ru/document/420238759
http://docs.cntd.ru/document/420238759

	Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации